




МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ЛУГИНИНА АНАТОЛИЯ КАСЬЯНОВИЧА»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
	09.01.2023 г.
	с. Михайловка
	№ 18



Об итогах 2 четверти (1 полугодия)
2022/2023 учебного года

В связи с завершением 2 четверти (1 полугодия), в ходе административного контроля установлено, что успеваемость по школе составила 99%, качество знаний – 48%. 
В разрезе классов:
	Класс
	К-во
уч-ся
	Успевае-мость, %
	Качество
знаний, %
	 «3»,
%
	Неуспевающие,
уч-ся
	Отличники,
уч-ся 
	Средний балл

	2
	25
	100
	64
	36
	0
	7
	4,43

	3-А
	19
	100
	63
	37
	0
	3
	4,45

	3-Б
	16
	94
	12,5
	87,5
	1
	0
	4,02

	4
	23
	100
	52
	48
	0
	5
	4,41

	5-А
	15
	100
	86
	14
	0
	1
	4,48

	5-Б
	14
	93
	50
	50
	1
	3
	4,43

	6-А
	16
	100
	37,5
	62,5
	0
	1
	4,30

	6-Б
	16
	100
	56
	44
	0
	3
	4,39

	7
	26
	100
	35
	65
	0
	2
	3,95

	8-А
	13
	100
	29
	71
	0
	1
	3,98

	8-Б
	18
	100
	56
	44
	0
	2
	4,22

	9
	19
	100
	42
	58
	0
	1
	4,14

	10
	19
	100
	42
	58
	0
	2
	4,05


Как показывает сводная таблица, довольно высокие показатели качества знаний в следующих классах:
· 5-А класс (86 %) – классный руководитель Гоменюк Н.В.;
· 2 класс (64 %) – классный руководитель Кулакова Т.В.;
· 3-А класс (63 %) – классный руководитель Афанасьева И.В.
Вместе с тем вызывает тревогу качество знаний в следующих классах: 
· 3-Б класс – 12,5 % - классный руководитель Остюченко Т.В.;
· 8-А класс – 29% - классный руководитель Татаринова М.А.;
· 7 класс – 35 % - классный руководитель Осина Г.В.
По результатам 2 четверти (1 полугодия) являются неуспевающими:
· Ситова Анна, обучающаяся 3-Б класса - «2» по литературному чтению на родном языке; 
· Слипченко Виктор, обучающийся 5-Б класса – «2» по биологии;
Учителям-предметникам следует обратить внимание на тех учащихся, которые имеют:
· по одной-три «4»: 
· 2 	класс:	Дьякова Е. (математика, окруж.мир, рус.язык)
 		Кушнир М. (математика, родной язык (русский), рус.язык)
 			Никитин Е. (математика, рус.язык)
- 3-А класс: 	Бондарь Е. (рус.язык)
- 3-Б класс:	Вацик М. (окруж.мир, родной язык (русский), рус.язык)
· 4 класс:		Гейзе В. (физкультура, математика, рус.язык)	
			Останкова В. (математика, окруж.мир, родной язык (русский)
			Петрова В. (математика, окруж.мир)
· 5-А класс:	Гоменюк М. (математика, англ.язык)
  	Збиглей М. (англ.язык, математика, рус.язык)
 			Зиневич А. (литература)
			Ротарь В. (биология, литература, рус.язык)
- 5-Б класс: 	Одинцов М. (биология)
- 6-А класс: 	Иванова Е. (история, математика, биология)
- 8-Б класс:	Терещенко Ю. (англ.язык, литература)
- 9 класс:		Вергун И. (обществознание)
				Овраменко Д. (информатика)
-10 класс:		Пензештадлер Е. (математика, родной язык (русский), физика)
· по одной-три «3»: 
· 2 класс:		Ерохина К. (математика, рус.язык)
 			Дикова А. (математика)
Хобоша М. (англ.язык, рус.язык)
· 3-А класс:	Зудилова С. (англ.язык) 
			Гесс А. (лит.чтение на родном (русском)языке, родной язык, рус.язык)
			Ерохина А. (родной язык (русский)
			Тихонина Л. (англ.язык, родной язык (русский)
			Цёма Д. (родной язык (русский), рус.язык)
· 3-Б класс:	Васильев В. (русский язык)
Дахно Е. (лит.чтение на родном языке)
Парфенюк О. (математика, родной язык (русский)
Сацкий В. (русский язык)
Товстоног А. (технология)
Шелыгин А. (родной язык (русский), технология)
· 4 класс:		Джунковский Н. (рус.язык)
Кириченко С. (англ.язык)
Пересыпко Н. (англ.язык, рус.язык)
Ремезов А. (математика)
Стефаненко В. (англ.язык, математика, окружающий мир)
· 5-А класс		Штейнега Д. (математика)
· 5-Б класс		Гречаный Д. (биология)
Логвинчук Д. (литература)
Огийчук О. (биология, ОБЖ)
Парфенюк А. (биология)
· 6-А класс:	Вендичанский В. (история)
 			Воронин В. (история)
			Ерохина Е. (история)
			Козырева Т. (биология)
			Онищук С. (биология, математика)
			Сандыга А. (биология, история)
			Солтыс Т. (история, рус.язык)
			Шопрутько А. (история, математика)
· 6-Б класс:	Олейник В. (родной язык (русский)
Филатова А. (география)
Лашевич А. (биология, родной язык (русский), рус.язык)
    - 7 класс:		Павелко В. (алгебра)
· 8-А класс: 	Петух Д. (физика)
Буяков С. (алгебра, геометрия)
Ломов А. (алгебра, геометрия)
			Фуртат Н. (англ.язык, обществознание, физика)
·  8-Б класс: 	Гуцыло (англ.язык, история)
·  9 класс:		Круду Д. (химия)
Ильчук А. (обществознание)
Коваленко В. (обществознание)
    - 10 класс:		Воронецкая В. (история)
			Копач Е. (математика)
В школе 31 отличник: 
· 2 класс: Балюта С., Будз А., Гречаный Я., Гречко Е., Мусиенко А., Пустовой Д.,       Щербина Д.
· 3-А класс: Доровская А., Лагута Я., Солтыс Э.;
· 4 класс: Кардашова А., Косовская А., Мисик Е., Слесарчук А., Холодир М.;
· 5-А класс: Семенов Ю.;
· 5-Б класс: Гордеев Л., Олейник А., Стефаненко В.;
· 6-А класс: Моренко О.;
· 6-Б класс: Благая В., Васильченко И., Лозовой Я.;
· 7 класс: Бабийчук А., Савич Т.;
· 8-А класс: Андриенко В.; 
· 8-Б класс: Гречко У., Пахолюк С.;
· 9 класс: Тримбовецкий В.
· 10 класс: Одинцов М., Лапичева С.
В связи с вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем классным руководителям довести до сведения родителей результаты успеваемости обучающихся по итогам 1 полугодия.
2. Всем учителям-предметникам, классным руководителям проанализировать итоги успеваемости и обсудить на заседаниях методического совета
3. Отметить работу классных руководителей: Кулаковой Т.В. (2 кл.), Афанасьевой И.В.    (3-А кл.), Гоменюк Н.В. (5-А кл.), за хорошую организацию обучения и высокую успеваемость в классе.
4. Классным руководителям: 
· установить тесный контакт с учителями-предметниками;
· провести беседы с родителями учащихся, которые имеют за четверть одну-три «3» или одну-три «4», оказать им помощь в организации контроля за обучением детей.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



	Директор школы
	______________
	А.П. Куница




С приказом № 18 от 09.01.2023 г. ознакомлены:

	№№
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	1. 
	Афанасьева И.В.
	учитель нач. классов
	
	

	1. 
	Гейзе А.В.
	учитель англ. языка
	
	

	1. 
	Гоменюк Н.В.
	учитель истории
	
	

	1. 
	Гордеев С.Л.
	учитель физкультуры
	
	

	1. 
	Граф В.В.
	учитель математики
	
	

	1. 
	Гречко Ю.А.
	педагог-организатор
	
	

	1. 
	Давыдова В.А.
	учитель информатики
	
	

	1. 
	Дёмочкина Е.Г.
	учитель математики
	
	

	1. 
	Ефанова И.В.
	учитель англ. языка
	
	

	1. 
	Захарчук И.Е.
	учитель рус. яз. и л-ры
	
	

	1. 
	Зезина Т.И.
	учитель биологии
	
	

	1. 
	Кулакова Т.В.
	учитель нач. классов
	
	

	1. 
	Лисовая Н.С.
	учитель нач. классов
	
	

	1. 
	Мамбетова Г.А.
	зам. директора
	
	

	1. 
	Найдён Е.В.
	учитель рус. яз. и л-ры
	
	

	1. 
	Осина Г.В.
	учитель математики
	
	

	1. 
	Остюченко Т.В.
	учитель нач. классов
	
	

	1. 
	Пыльникова Е.В.
	учитель нач. классов
	
	

	1. 
	Пыльникова И.Н.
	педагог-психолог
	
	

	1. 
	Сандыга И.А.
	учитель рус. яз. и л-ры
	
	

	1. 
	Сердюк Л.И.
	зам. директора
	
	

	1. 
	Сидоренко Н.С.
	учитель физики
	
	

	1. 
	Степовая Е.С.
	учитель музыки
	
	

	1. 
	Татаринова М.А.
	учитель-логопед
	
	

	1. 
	Устенко О.Л.
	учитель нач. классов
	
	

	1. 
	Худякова О.Г.
	учитель ИЗО
	
	

	1. 
	Шищенко В.В.
	учитель нач. классов
	
	

	1. 
	Шкуропат С.А.
	учитель технологии
	
	

	1. 
	Юськова Л.М.
	учитель технологии
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